Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ КОМИССИИ

ГОРОДА ПЯТИГОРСКА

11.10.2023                                                 г. Пятигорск                                                      № 56

О внесении изменений в стандарты внешнего муниципального

финансового контроля Контрольно-счетной комиссии города

Пятигорска (далее – СФК): СФК 1 «Общие правила проведения

контрольного мероприятия», СФК 2 «Проведение экспертно-

аналитического мероприятия», СФК 3 «Общие правила проведения

аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд», СФК 4 «Финансово-экономическая экспертиза

проектов муниципальных программ», СФК 5 «Контроль реализации

результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий,

проведенных Контрольно-счетной комиссией города Пятигорска», СФК

6 «Анализ бюджетного процесса в муниципальном образовании и

подготовка предложений, направленных на его совершенствование»,

СФК 7 «Экспертиза проекта бюджета на очередной финансовый год и

плановый период», СФК 8 «Оперативный контроль исполнения

решения о бюджете», СФК 9 «Проведение совместных или

параллельных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий».,

утвержденные распоряжением председателя Контрольно-счетной

комиссии города Пятигорска от 16.02.2022 № 11 «Об утверждении

стандартов организации деятельности Контрольно-счетной комиссии

города Пятигорска»

1. Слова «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований» заменить на «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных

образований».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Контрольно-счётной комиссии

города Пятигорска                                               Н.В. Андреева